71310000 

B.   PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN – VALOR ESTIMADO 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: CINCUENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE EUROS CON SESENTA Y TRES CENTIMOS (50.339,63 €) 

Valor estimado sin incluir IVA: CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TRES EUROS               

(41.603,00 €) 

Importe IVA: 8.736,63 € 

El desglose es el siguiente: 

• Costes directos:   17.818,56 € 

• Costes indirectos: 23.784,44 € 

Los costes laborales no son el coste económico principal del valor del contrato. 

C. GARANTÍAS  

PROVISIONAL:

[...]

CLÁUSULA 10ª.- DURACIÓN DEL CONTRATO Y EJECUCIÓN DEL MISMO  

El plazo de duración del contrato será veinticuatro (24) meses a contar desde el día siguiente a la 
formalización del contrato. 

Se establecen los siguientes plazos parciales:  

• Un máximo de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) DÍAS NATURALES para presentar en CASA 47 

el Proyecto de urbanización y los documentos técnicos complementarios que sean exigibles para 
la tramitación administrativa de los mismos, contados desde la notificación por los servicios 

técnicos de CASA 47 del comienzo de los trabajos de redacción.